

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018

	Esercizio 2018	Esercizio 2017	Variazione	
			Importo	%
ATTIVO				
A) Immobilizzazioni	102.840.580	108.309.460	(5.468.880)	-5,05%
I - Immobilizzazioni Immateriali	463.226	492.967	(29.741)	-6,03%
II - Immobilizzazioni Materiali	102.363.317	107.802.456	(5.439.139)	-5,05%
III - Immobilizzazioni Finanziarie	14.036	14.036	-	0,00%
B) Attivo circolante	283.585.028	266.253.631	17.331.397	6,51%
I - Rimanenze	16.855.725	11.844.723	5.011.002	42,31%
II - Crediti	219.221.195	181.602.325	37.618.870	20,71%
III - Attività Finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-	-	0,00%
IV - Disponibilità Liquide	47.508.109	72.806.583	(25.298.474)	-34,75%
C) Ratei e risconti attivi	10.534	8.699	1.835	21,10%
I - Ratei Attivi	-	-	-	0,00%
II - Risconti Attivi	10.534	8.699	1.835	21,10%
TOTALE ATTIVO	386.436.142	374.571.789	11.864.353	3,17%
D) Conti d'ordine	-	-	0	0,00%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	-	-	0	0,00%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

A) Patrimonio Netto	118.204.694	108.484.341	9.720.353	8,96%
I - Fondo di dotazione	-	-	-	0,00%
II - Finanziamenti per Investimenti	115.212.543	119.162.770	(3.950.227)	-3,31%
III - Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	260.474	201.195	59.279	29,46%
IV - Altre riserve	2.730.000	2.730.000	-	0,00%
V - Contributi per ripiano perdite	27.874.334	14.264.710	13.609.624	N/A
VI - Utili o Perdite portati a nuovo	(27.874.334)	(14.264.710)	(13.609.624)	95,41%
VII - Utile o Pedita di Esercizio	1.677	(13.609.624)	13.611.302	-100,01%
B) Fondi per rischi ed oneri	82.834.257	85.752.573	(2.918.316)	-3,40%
C) Trattamento Fine Rapporto	2.267.812	2.201.092	66.720	3,03%
D) Debiti	183.129.378	178.133.782	4.995.596	2,80%
E) Ratei e risconti passivi	-	-	-	0,00%
TOTALE PASSIVO	268.231.448	266.087.448	2.144.000	0,81%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	386.436.142	374.571.789	11.864.353	3,17%
F) Conti d'ordine	-	-	-	0,00%
1) Canoni di Leasing ancora da pagare	-	-	-	0,00%
2) Depositi Cauzionali	-	-	-	0,00%
3) Beni in Comodato	-	-	-	0,00%
4) Altri Conti d'Ordine	-	-	-	0,00%

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2018

	Esercizio 2018	Esercizio 2017	Variazione	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	726.128.607	706.064.340	20.064.266	2,84%
1) Contributi in c/esercizio	569.823.506	562.861.141	6.962.365	1,24%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	(4.347.847)	(6.506.319)	2.158.472	-33,18%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	8.070.784	5.773.473	2.297.312	39,79%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	130.750.492	121.845.392	8.905.100	7,31%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	3.858.743	4.898.267	(1.039.525)	-21,22%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	6.929.807	6.745.092	184.715	2,74%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	10.491.675	9.824.993	666.682	6,79%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	0,00%
9) Altri ricavi e proventi	551.447	622.301	(70.854)	-11,39%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	717.438.369	712.282.554	5.155.815	0,72%
1) Acquisti di beni	132.089.475	117.076.514	15.012.961	12,82%
2) Acquisti di servizi sanitari	331.170.828	331.559.072	(388.245)	-0,12%
3) Acquisti di servizi non sanitari	36.877.696	36.785.749	91.946	0,25%
4) Manutenzione e riparazione	15.710.850	15.729.686	(18.836)	-0,12%
5) Godimento di beni di terzi	6.776.483	6.492.272	284.211	4,38%
6) Costi del personale	167.875.562	165.244.202	2.631.359	1,59%
7) Oneri diversi di gestione	2.837.999	2.884.146	(46.148)	-1,60%
8) Ammortamenti	10.881.438	10.262.378	619.060	6,03%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-100,00%
10) Variazione delle rimanenze	(5.011.002)	(1.222.094)	(3.788.907)	310,03%
11) Accantonamenti	18.229.041	27.470.627	(9.241.587)	-33,64%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	8.690.238	(6.218.213)	14.908.451	-239,75%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(1.449.940)	(162.349)	(1.287.591)	793,10%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-	0,00%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	5.275.579	4.917.549	358.030	7,28%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	12.515.877	(1.463.013)	13.978.890	-955,49%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	12.514.200	12.146.611	367.589	3,03%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	1.677	(13.609.624)	13.611.302	-100,01%